
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.678, 2018 KEMENKEU. Pemberian Penghasilan Ke-13
kepada Pimpinan dan Pegawai Nonpegawai Negeri
Sipil pada Lembaga Nonstruktural. Perubahan.

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 53/PMK.05/2018

TENTANG

PERUBAHAN ATAS

PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR 75/PMK.05/2017

TENTANG PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN PEMBERIAN

PENGHASILAN KETIGA BELAS KEPADA PIMPINAN

DAN PEGAWAI NONPEGAWAI NEGERI SIPIL

PADA LEMBAGA NONSTRUKTURAL

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 Peraturan

Pemerintah Nomor 24 Tahun 2017 tentang Pemberian

Penghasilan Ketiga Belas kepada Pimpinan dan Pegawai

Nonpegawai Negeri Sipil pada Lembaga Nonstruktural,

telah ditetapkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor

75/PMK.05/2017 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan

Pemberian Penghasilan Ketiga Belas kepada Pimpinan

dan Pegawai Nonpegawai Negeri Sipil pada Lembaga

Nonstruktural;

b. bahwa untuk menyesuaikan kebutuhan pengelolaan

keuangan negara dalam pemberian penghasilan ketiga

belas kepada pimpinan dan pegawai nonpegawai negeri

sipil pada lembaga nonstruktural, perlu dilakukan

perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor

www.peraturan.go.id



2018, No.678 -2-

75/PMK.05/2017 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan

Pemberian Penghasilan Ketiga Belas kepada Pimpinan

dan Pegawai Nonpegawai Negeri Sipil pada Lembaga

Nonstruktural;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan

Peraturan Menteri Keuangan tentang Perubahan atas

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 75/PMK.05/2017

tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Pemberian

Penghasilan Ketiga Belas kepada Pimpinan dan Pegawai

Nonpegawai Negeri Sipil pada Lembaga Nonstruktural;

Mengingat : 1. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2017 tentang

Pemberian Penghasilan Ketiga Belas kepada Pimpinan

dan Pegawai Nonpegawai Negeri Sipil pada Lembaga

Nonstruktural (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2017 Nomor 115, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 6063);

2. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 75/PMK.05/2017

tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Pemberian

Penghasilan Ketiga Belas kepada Pimpinan dan Pegawai

Nonpegawai Negeri Sipil pada Lembaga Nonstruktural

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor

841);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG PERUBAHAN

ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR

75/PMK.05/2017 TENTANG PETUNJUK TEKNIS

PELAKSANAAN PEMBERIAN PENGHASILAN KETIGA BELAS

KEPADA PIMPINAN DAN PEGAWAI NONPEGAWAI NEGERI

SIPIL PADA LEMBAGA NONSTRUKTURAL.

www.peraturan.go.id


